
STC/007702/ÚSDS/2025/5 
R_STCSPS_0103375 

 

 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK I. 

(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Tiskové služby“ (dále také jen 
„VZMR“) zadávané mimo zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dle ustanovení § 27 a 31 
zákona, tímto v souladu s Výzvou k podání nabídky vysvětluje a mění na základě dotazu 
dodavatele zadávací podmínky: 

Dotaz č. 1: 

V rámci přípravy nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, 
zadávaného mimo režim zadávacího řízení dle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), si dovolujeme vznést dotaz týkající se požadovaných 
technických parametrů tiskového zařízení. Zadavatel ve své technické specifikaci uvádí 
požadavek na podporu tisku médií o gramáži 50–300 g/m² ze všech zásobníků, tj. z bočního 
(ručního) podavače, 1. a 2. podavače, a to pro formáty papíru A5 až A3. Dovolujeme si 
zadavatele požádat o zvážení úpravy tohoto požadavku, a to snížením nároku na minimální 
gramáž ze všech zásobníků na hodnotu 52–300 g/m², případně s tolerancí ±2 g/m². Tato 
specifikace odpovídá technickým možnostem širokého spektra profesionálních tiskových 
zařízení běžně dostupných na trhu.  

Domníváme se, že zachování požadavku na minimální gramáž 50 g/m² by mohlo neúměrně 
omezit okruh potenciálních dodavatelů, aniž by to mělo praktický přínos pro funkčnost zařízení, 
a zároveň by mohlo vést ke zúžení hospodářské soutěže.  

Umožněním drobné úpravy tohoto parametru zadavatel:  

• zachová požadovanou funkčnost řešení,  

• umožní účast širšímu okruhu dodavatelů,  

• naplní zásady přiměřenosti, transparentnosti a rovného zacházení, které jsou aplikovatelné 
i u zakázek zadávaných mimo zadávací řízení dle výše uvedených ustanovení zákona.  

Děkujeme za zvážení této žádosti a těšíme se na Vaše vyjádření. 



STC/007702/ÚSDS/2025/5 
R_STCSPS_0103375 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

Změna zadávacích podmínek I: 

Zadavatel tímto mění zadávací podmínky ve smyslu požadavku na minimální hodnotu 
gramáže u 1. podavače, 2. podavače a bočního (ručního) podavače uvedenou v příloze č. 1 
Návrhu Smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění, a to následovně:  

původní min. hodnota gramáže 50-300 g/m2 

nová min. hodnota gramáže 55-300 g/m2. 

V přílohách tohoto vysvětlení tímto zadavatel uveřejňuje aktualizovanou podobu přílohy č. 1 
Návrhu Smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění, a to v příloze č. 1 pro větší 
přehlednost v revizním módu, v příloze č. 2 pak jako čistopis aktualizované přílohy. 

__________________________________________________________________________ 

 

S ohledem na výše uvedenou změnu zadávacích podmínek tímto zadavatel přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek: 

• Původní lhůta pro podání nabídek:  do 29.07.2025, 09:00 
• Nová lhůta pro podání nabídek:  do 01.08.2025, 09:00 
• Otevírání nabídek:   po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

 
 
Přílohy: 

1. Příloha 1_P1SML – Technická specifikace předmětu plnění_revize 
2. Příloha 1_P1SML – Technická specifikace předmětu plnění_čistopis po revizi 

 
 
Zpracoval/a: Magdaléna Vyskočilová 
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 
________________________________ 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2025-07-11T15:22:59+0200


	



